
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 29/2022.(XII. 8.) 

önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről és térítési díjairól, a 

gyermekétkeztetés térítési díjairól, valamint a helyi szociálpolitikai kerekasztalról szóló 

3/2017. (III.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában, a 3-4. § tekintetében a 

szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) 

pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8.a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. 

(II.14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 4.4.3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Jogi és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 5.4.8. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről és térítési díjairól, a 

gyermekétkeztetés térítési díjairól, valamint a helyi szociálpolitikai kerekasztalról szóló 3/2017. (III. 

30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Szer.) 19. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(3) Amennyiben az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője az önkormányzati fenntartású 

intézmény vagy az önkormányzattal ellátási szerződést kötött szervezet fenntartásában lévő 

intézmény vezetőjének döntését vitatja, az ellátás igénybevételének kérdéséről a polgármester dönt.” 

2. § 

(1) A Szer. 20. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az Egészségügyi és Szociális Intézmények Igazgatósága, valamint az Őszirózsa Gondozóház 

által biztosított szociális alapszolgáltatások, szociális szakosított ellátások és gyermekjóléti 

alapellátások esetében az intézményvezető külön eljárás nélkül, haladéktalanul gondoskodik az 

intézményi ellátásról, ha a gondoskodás hiánya a rászoruló életét, testi épségét veszélyezteti. Az 

ellátást kérelmező személy életét, testi épségét veszélyeztető helyzet, ha a családban vagy a 

lakókörnyezetben nincs olyan személy, aki a kérelmezőről gondoskodni képes és a kérelmező 

önmagát ellátni nem tudja.” 

(2) A Szer. 20. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A (2) bekezdés szerinti esetben az ellátás a kötelezően előírt dokumentáció hiányában is 

megkezdhető, de az ellátás megkezdését követő 30 napon belül a szükséges iratok és adatok 

beszerzéséről gondoskodni kell. 



2 

(4) Idősek otthona, valamint időskorúak gondozóháza esetén az intézményvezető külön eljárás 

keretében a megfelelő üres férőhelyen soron kívüli elhelyezést biztosít annak a kérelmezőnek, aki az 

ellátásra várakozók listáján szerepel és az intézményvezető, valamint az intézmény orvosának 

együttes véleménye alapján soron kívüli elhelyezése szociális helyzete és egészségügyi állapota miatt 

első helyen indokolt. Ez esetben az elhelyezésre az ahhoz szükséges iratok és adatok beszerzését 

követően kerülhet sor.” 

3. § 

A Szer. 10. alcíme a következő 29/A. §-sal egészül ki: 

„29/A. § 

Azon személy részére, aki 2023. január 31-én a 65. életévének betöltése okán részesül szociális 

étkeztetésben, az ellátást az intézmény az igénybevételre vonatkozó megállapodás megszűnéséig 

vagy megszüntetéséig külön vizsgálat nélkül biztosítja.” 

4. § 

A Szer. 5. § (3) bekezdés a) pontjában a „65” szövegrész helyébe a „70” szöveg lép. 

5. § 

A Szer. 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

6. § 

Hatályát veszti a Szer. 

a) 18. § (1) bekezdés a) pontja, 

b) 18. § (2) bekezdése. 

7. § 

Ez a rendelet 2023. február 1-jén lép hatályba. 

 

Kecskemét, 2022. december 8. 

 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia sk.      Dr. Temesvári Péter sk. 

         polgármester                   jegyző 

 

 

Záradék: 

 

 

A rendeletet 2022. december 8. napján kihirdettem. 

 

 

 

                Dr. Temesvári Péter sk. 

                               jegyző 



3 

1. melléklet a 29/2022. (XII. 8.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 3/2017. (III.30.) önkormányzati rendelethez 

INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAK 

1. Gyermekétkeztetés intézményi térítési díja ÁFA nélkül 
 A B C 

1  Normál étkezés térítési díja 

(nyersanyagnorma, Ft/fő/nap) 

Diétás étkezés térítési díja 

(nyersanyagnorma, Ft/fő/nap) 

2 Bölcsőde   

3 reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna 496,06 535,43 

4 Óvoda   

5 tízórai 74,80 78,74 

6 ebéd 255,91 275,59 

7 uzsonna 66,93 74,80 

8 összesen 397,64 429,13 

9 Általános iskola   

10 tízórai 90,55 98,43 

11 ebéd 326,77 350,39 

12 uzsonna 86,61 94,49 

13 összesen 503,94 543,31 

14 Középfokú intézmények   

15 reggeli 110,24 118,11 

16 tízórai 94,49 102,36 

17 ebéd 362,20 385,83 

18 uzsonna 102,36 114,17 

19 vacsora 133,86 141,73 

20 összesen 803,15 862,20 

2. Szociális és gyermekjóléti ellátások intézményi térítési díja 
 A B 

 Ellátási forma Intézményi térítési 

díj 

1 Szociális alapszolgáltatások  

2 szociális étkeztetés  

3 étkeztetés helyben fogyasztással, elvitellel 500 Ft/nap 

4 étkeztetés kiszállítással 500 Ft/nap + 100 

Ft/nap 

5 házi segítségnyújtás  

6 szociális segítés 600 Ft/óra 

7 személyi gondozás 600 Ft/óra 

8 jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 150 Ft/nap 

9 támogató szolgálat  

10 személyi segítés 300 Ft/óra 

11 szállítás 50 Ft/km 

12 nappali ellátást biztosító intézmények  

13 idősek nappali ellátása 0 Ft/nap 

14 fogyatékos személyek nappali ellátása 0 Ft/nap 

15 fogyatékos személyek nappali ellátása étkezéssel 500 Ft/nap 



4 

16 Szociális szakosított ellátások  

17 idősek otthona 3500 Ft/nap 

18 demens személyek bentlakásos intézményi ellátása 3500 Ft/nap 

19 idősek gondozóháza 3500 Ft/nap 

20 Gyermekjóléti alapellátások  

21 bölcsődei gondozás 0 Ft/nap 

22 Szociálisan rászorulónak nem minősülő személy által fizetendő térítési díjak  

23 jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 150 Ft/nap 

24 támogató szolgálat  

25 személyi segítés 1200 Ft/óra 

26 szállítás 150 Ft/km 

” 


